
Stránka 1 z 6

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                               Sp.Zn.:                                                      Vyřizuje/linka                         V Brně dne:
JMK 156465/2010      S-JMK 142035/2010 OŽP/Bd                Bednářová/2292                    12.11.2010

„Polygon Brno – centrum bezpečné jízdy“, k.ú. Troubsko, okr. Brno-venkov –
závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 11.10.2010 
oznámení společnosti SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o., Šumavská 31, Brno 602 00, 
IČ 46968822 o záměru „Polygon Brno – centrum bezpečné jízdy“, k.ú. Troubsko, okr. Brno-
venkov.

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) – bod 10.13 Tématické areály na ploše nad 5000 m2.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Polygon Brno – centrum bezpečné jízdy
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Brno-venkov
k.ú. Troubsko

Oznamovatel: SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o., Šumavská 31, Brno 602 00, IČ 46968822

Charakter záměru: Záměrem oznamovatele je novostavba zařízení pro výcvik řidičů. Centrum 
bezpečné jízdy představuje soubor 5 ploch, na kterých bude prováděn výcvik řidičů 
v extrémních podmínkách – smyky, prudké změny podélného sklonu či nahodilé překážky 
(vodní clony). Celková plocha komunikací bude 41. 354 m2. Součástí záměru je i výstavba 73 
pakovacích stání pro osobní automobily, 8 parkovacích stání pro nákladní vozidla a 12 
parkovacích stání pro servis Volvo.



Stránka 2 z 6

Obecní úřad Střelice, stavební úřad sděluje, že navrhované umístění stavby Polygon 
Brno – centrum bezpečné jízdy, je podle platného územního plánu obce Troubsko na ploše 
podnikatelských aktivit.

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 09 - 2010
Předpokládaný termín dokončení stavby: 1 rok od zahájení výstavby

Souhrnné vypořádání připomínek:

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Obec Troubsko, Městský 
úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, Jihomoravský kraj, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje a Česká inspekce životního prostředí.
Krajský úřad Jihomoravského kraje obdržel rovněž vyjádření občanského sdružení Troubští 
sousedé a vyjádření Ing. Jiřího Brabence, pana Jiřího Šulce, paní Zuzany Jasinkové, paní 
Dominiky Šulcové, pana Karla Noska, paní Heleny Čermákové, pana Jiřího Šulce ml., pana 
Jiřího Čermáka, pana Jaroslava Jasinky, pana Michala Otoupalíka, paní Ludmily Šulcové,
paní Zůbkové, paní Boženy Smutné a pana Viktora Smutného. 

Obec Troubsko se záměrem Polygon Brno – centrum bezpečné jízdy souhlasí.

Městský úřad Šlapanice požaduje před zahájením stavby zajistit hospodárné využití ornice, 
zajistit odclonění a odhlučnění areálu polygonu od obytné zóny stanoviště vhodnou zelení a 
zajistit využití odpadů před jejich odstraněním v souladu s plánem odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (dále jen KHS JmK) požaduje v rámci 
zjišťovacího řízení záměr doplnit nebo záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. KHS JmK 
požaduje pro možnost komplexního posouzení záměru z hlediska ochrany veřejného zdraví a 
možných zdravotních rizik pro dotčenou populaci doplnit o:

1. zhodnocení kumulace předloženého záměru se záměrem rozšíření dálnice D1 v úseku 
Kývalka-Holubice na šestipruhové uspořádání.

2. rozptylovou studii s vyhodnocením stávající a budoucí zátěže ovzduší (pro znečišťující 
látky typické pro dopravu jako jsou zejména suspendované částice frakce PM10 a 
PM2,5, dále oxid dusičitý, oxid uhelnatý, benzen a benzo(a)pyren).

3. hodnocení zdravotních rizik – vyhodnocení vlivu záměru na zdraví lidí z hlediska 
kvality ovzduší i hluku vzhledem ke stávajícímu stavu a pro výhledový stav také 
zahrnout vliv předpokládaného rozšíření dálnice D1.

4. přesné údaje směrového a %-ního rozložení stávající a budoucí automobilové dopravy 
do a z „Polygonu Brno“ přes okolní obce, počet obyvatel v těchto obcích, kteří budou 
exponováni vlivům ze záměru a související vlivy na zdraví lidí včetně vyhodnocení 
očekávaných změn akustické zátěže.

5. údaj o provozní době Polygonu.
6. informaci, zda je uvažováno v budoucnu o rozšíření Polygonu s navýšením intenzity 

dopravy.
7. informaci, zda je v provozu obdobné centrum bezpečné jízdy a pokud ano, porovnat

předpokládané hladiny hluku z provozu Polygonu s reálnými hodnotami z provozu 
obdobného centra.



Stránka 3 z 6

Jihomoravský kraj požaduje další posuzování záměru a dořešení kolize se záměrem rozšíření 
dálnice D1 včetně možné kumulace negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví.

Česká inspekce životního prostředí sděluje, že k realizaci výše uvedeného záměru nemá 
z hlediska ochrany životního prostředí připomínky.

Ředitelství silnic a dálnic ČR požaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Zvýšený důraz by měl 
být v dalším posuzování kladen zejména na oblast vlivu záměru ne veřejné zdraví a na životní 
prostředí. V širších souvislostech by měl být záměr posouzen i s ohledem na provoz dálnice D1 
ve stávajícím stavu i variantně s ohledem na plánované rozšíření dálnice D1 a výstavbu R 43.

Občanské sdružení „Troubští sousedé“ nesouhlasí s výše uvedenou stavbou.

Ing. Jiří Brabenec upozorňuje na nevhodné umístění stavby v blízkosti obydleného území,
možnost poškození inženýrských sítí těžkou nákladní dopravou, značné navýšení hluku a emisí 
a navrhuje provést měření hluku a emisí KHS JmK za účasti obyvatel.

Pan Jiří Šulc, paní Zuzana Jasinková, paní Dominika Šulcová, pan Karel Nosek, paní Helena 
Čermáková, pan Jiří Šulc ml., pan Jiří Čermák, pan Jaroslav Jasinek a paní Ludmila Šulcová
shodně ve svých vyjádřeních upozorňují na dlouhodobé překračování limitů znečišťujících 
látek, hlukových limitů a pevných částic PM 10 v daném území, dále upozorňují na případné 
porušení zákonů. Požadují umístit záměr na jiný pozemek.

Paní Zůbková nesouhlasí s výstavbou záměru v obci Troubsko a s rozšířením a využitím ulice 
Zahradní jako příjezdové cesty k uvedenému záměru.

Božena a Viktor Smutní nesouhlasí s napojením záměru na ulici Zahradní, navrhují ochranná 
opatření ke snížení hluku a prašnosti, upozorňují na možné ohrožení zdroje pitné vody, 
upozorňují, že záměr se nachází na orné půdě 1. třídy ochrany, požadují vhodnější umístění 
záměru.

Pan Michal Otoupalík nesouhlasí se záměrem výstavby Polygonu Brno za obytnou zástavbou 
v Troubsku. Upozorňuje na překračování limitů hluku a emisí již v současné době.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít 
hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že ve většině z nich je uplatněna k záměru řada připomínek a 
požadavků na dopracování a požaduje se další pokračování procesu posuzování dle zákona č. 
100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, který 
odůvodňuje nutnost dalšího posuzování.



Stránka 4 z 6

Závěr:

Záměr „Polygon Brno – centrum bezpečné jízdy“, k.ú. Troubsko, okr. Brno-venkov
naplňuje dikci bodu 10.13, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský 
úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

bude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů. 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle 
přílohy č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu 
zákona. 

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané 
v rámci zjišťovacího řízení. 

V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti:

 Do rozptylové a hlukové studie bude zapracován kumulativní vliv záměru se záměrem 
rozšíření dálnice D1 v úseku Kývalka-Holubice na šestipruhové uspořádání. 
Rozptylová studie bude obsahovat vyhodnocení stávající a budoucí zátěže ovzduší (pro 
znečišťující látky typické pro dopravu jako jsou zejména suspendované částice frakce 
PM10 a PM2,5, dále oxid dusičitý, oxid uhelnatý, benzen a benzo(a)pyren).

 Zpracovat studii na možné ohrožení bezpečnosti dálničního provozu oslněním. 
 Podrobné zpracování zabezpečení areálu proti úniku ropných látek a možné ohrožení 

podzemních vod.
 Vyhodnotit vliv záměru na veřejné zdraví držitelem osvědčení odborné způsobilosti 

pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví v souladu s § 19 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to nejen 
v souvislosti s předpokládaným záměrem, ale i s ohledem na stávající zátěž území. Při 
hodnocení vlivů na zdraví je nutno zohlednit také očekávanou zátěž z povolených, 
avšak doposud nerealizovaných záměrů (rozšíření dálnice D1 a napojení silnice R 43).

 Přesné údaje směrového a %-ního rozložení stávající a budoucí automobilové dopravy 
do a z „Polygonu Brno“ pres okolní obce, počet obyvatel v těchto obcích, kteří budou 
exponováni vlivům ze záměru a související vlivy na zdraví lidí včetně vyhodnocení 
očekávaných změn akustické zátěže.

 Údaj o provozní době Polygonu.
 Informaci, zda je v provozu obdobné centrum bezpečné jízdy a pokud ano, porovnat 

předpokládané hladiny hluku z provozu Polygonu s reálnými hodnotami z provozu 
obdobného centra.

Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena ve 4
písemných vyhotoveních a 1 x v elektronické podobě. 



Stránka 5 z 6

Krajský úřad Jihomoravského kraje doporučuje zpracovateli dokumentace 
a oznamovateli projednat způsob vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace 
se správními úřady a dalšími subjekty, které tyto připomínky uplatnily.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům. 

Dotčenou obec Troubsko žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčenou 
obec Troubsko o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední 
desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.

       
       

             Ing. Jiří Hájek, v.r.
                vedoucí oddělení
  posuzování vlivů na životní prostředí

otisk razítka



Stránka 6 z 6

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Obec Troubsko, k rukám starosty, Zámecká 150/8, 664 41 Troubsko
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, Opuštěná 2, 656 70 Brno - DS
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS

Dále obdrží:
MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 
Praha 10 – Vršovice - DS
Obecní úřad Střelice, stavební úřad, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice - DS 
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS
SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o., Šumavská 31, Brno 602 00 - DS 
Ing. Dalibor Vostal, Kounicova 31, 602 00 Brno

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Troubsko a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis

IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet
70888337         CZ 70888337         541652292   541651579    bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz

mailto:bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz

	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Polygon Brno – centrum bezpečné jízdy“, k.ú. Troubsko, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
	70888337         CZ 70888337


		2010-11-15T16:29:44+0100
	<žádný>




